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HIPPODROMEN: SAMARBEIDSAVTALE MELLOM ØYER KOMMUNE OG STAV SA OM BRUK 
AV HALLEN  
 
 
Vedlegg: 
1) Avtale mellom Øyer kommune og Stav SA om bruk av Hippodromen og kjøp av 

tjenester fra Stav SA 
2) Retningslinjer for bruk av Hippodromen pr 01.04.2014 
3) K-sak 61/11 i møte 26.05.2011: Samarbeidsavtale med Stav SA om årlig tilskudd kr 

250.000 for 2012 og påfølgende tre år 
 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
K-sak 13/14 i møte 27.03.2014: Hippodromen – Opphør av inngåtte avtaler og fullmakt til 
formannskapet til videre oppfølging. 
 
 
Sammendrag: 
På grunnlag av fullmakt gitt formannskapet i K-sak 13/14 rår rådmannen formannskapet til 
å vedta samarbeidsavtale om bruk av Hippodromen og kjøp av tjenester fra Stav SA.  
Kommunens økte driftsutgifter forutsettes dekket gjennom bruk av årlig driftstilskudd på kr 
250.000. Gjennom det avtaleverket som foreslås ligger det incitamenter for Stav SA til å 
skape økt aktivitet på området og i hallen. Avklaring av Stav SA sitt forutsatte bidrag til 
investeringen ca kr 900.000, utsettes i påvente av tilbakemelding fra Skatteetaten. 
 
 
Saksutredning: 
Innledning og hensikt 
For å sikre kommunens økonomiske interesser og intensjon ved bygging av ny ridehall 
vedtok kommunestyret i K-sak 13/14 ny avtale om Hippodromen gjeldende fra 01.04.2014. 
Med utgangspunkt i denne avtalen skal det inngås en samarbeidsavtale mellom Øyer 
kommune og Stav SA om bruk av hallen og kjøp av tjenester fra Stav SA. Formannskapet 
fikk i K-sak 13/14 fullmakt til å godkjenne samarbeidsavtalen. Den nye samarbeidsavtalen 
må ses i sammenheng med samarbeidsavtale med Stav SA om årlig tilskudd kr 250.000 for 
2012 og påfølgende tre år, K-sak 61/11. 
  
Fakta 
Avtalen må regulere bruken av hallen, omfanget av kommunens kjøp av tjenester fra Stav 
SA og vederlaget for disse tjenestene.  
 
Bruksmønster 



Stav SA har driftet Hippodromen fra hallen ble ferdigstilt i august 2012, dvs i nesten to år. I 
2013 har bruken vært slik (i parentes anslag for 2014): 
Tilgjengelig for hest ca 16 timer i døgnet     325 dager (315) 
Treninger m/instruktør og hest, hallen er samtidig åpen for andre  110 dager (125) 
Andre formål: Stavsmart’n, caravantreff o.l. ,hallen er stengt for andre 16 dager (20) 
 
Utover dette er hallen brukt til hundetrening, kurs hest/hund, ridestevner og 
hest/dyreutstillinger.  
 
Driftsregnskap 
På grunnlag av Stav SA sine regnskap anslås Øyer kommunes brutto utgifter til drift av 
Hippodromen inkl kjøp av tjenester fra Stav SA til kr 300.000 pr år. Salg av hallkort gir 
inntekter i størrelsesorden kr 70.000, dette gir netto driftsutgift for idrettslig aktivitet ca kr 
230.000 pr år. Annen utleie har gitt driftsinntekter i størrelsesorden kr 60.000, i tillegg 
kommer Hippodromens andel av Stavsmartn. Stavsmartn ga brutto driftsinntekter for Stav 
SA samlet på kr 320.000 i 2013. 
 
Rådmannen legger til grunn at prisen for ridekort ligger innenfor det som er akseptabelt i 
tippemiddel- og mvakompensasjonssammenheng. For annen utleie som gir avkorting i 
mva-kompensasjonen, må kommunen sikre seg nødvendig kompensasjon fra Stav SA og 
eventuelle andre leietakere. I henhold til oversikten ovenfor dreier dette seg om ca 20 
dager pr år.  
 
Samarbeidsavtale – årlig tilskudd kr 250.000 (K-sak 61/11) 
Kommunestyret vedtok i K-sak 61/11 samarbeidsavtale med Stav BA (nå Stav SA) om årlig 
tilskudd på kr 250.000. Avtalen gjelder for 2012 og påfølgende tre år, dvs t.o.m. 2015. 
Tilskuddet dekkes av kommunens egne avsatte næringsmidler, følgelig står kommunestyret 
fritt mht bruken av midlene. Slik rådmannen ser det burde driftstilskuddsavtalen vært 
revidert samtidig som kommunestyret vedtok bygging av Hippodromen. Første prioritet for 
kommunen både den gang og nå er å sikre nødvendige driftsvilkår slik at aktivitetene i 
hallen tilfredsstiller målsettingene om allmenn idrettslig virksomhet i hht forutsetninger i 
regelverket for spillemidler og merverdiavgiftskompensasjon. 
 
Stav SA sin andel av investeringen: ca kr 920.000 
I K-sak 13/14 er lagt til grunn at det skal tas stilling til håndteringen av Stav SA sin andel av 
investeringen i denne saken. Dette er et av de spørsmålene det er bedt om særskilt 
avklaring på fra Skatteetaten, rådmannen kommer tilbake til saken etter at avklaringen 
foreligger.  
 
 
Vurdering: 
Det er en målsetting både for Stav SA og kommunen å legge til rette for mest mulig 
aktivitet på Stav. For å oppnå dette er det hensiktsmessig å se driften av Hippodromen i 
sammenheng med Stav SA sin øvrige drift. Det er kommunen som eier av Hippodromen 
som mottar alle inntektene ved salg av hallkort.  
 



I avtalen legges til grunn at kommunen engasjerer Stav SA til å utføre nødvendige tjenester 
for å holde Hippodromen i drift. For denne jobben mottar Stav SA kr 70.000 pr år, i tillegg 
til en sum som er avhengig av bruken av hallen.  
 
Kommunens driftsutgifter inkl kjøp av tjenester fra Stav SA, forutsettes dekket gjennom 
salg av hallkort og disponering av årlig driftstilskudd på kr 250.000. I økonomiplanen må 
legges inn videreføring av nødvendige midler til dekning av kommunens utgifter utover 
2015.  
 
Med utgangspunkt i målsettingen om mest mulig aktivitet på Stav, legges det til grunn at 
dersom det ikke i nevneverdig grad går ut over bruken av Hippodromen til idrettslig 
aktivitet, kan Stav SA og andre bruke Hippodromen til annen aktivitet. Slik type aktivitet er i 
mva-kompensasjonssammenheng klassifisert som næringsformål, og vil gi redusert mva-
kompensasjon for kommunen. Inntektssvikt som følge av slik bruk må kompenseres, dette 
er forutsatt regulert i retningslinjene for bruk av Hippodromen, se vedlegg 2, punkt 4.  
 
 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
1. Formannskapet vedtar samarbeidsavtale mellom Øyer kommune og Stav SA om bruk av 

Hippodromen og kjøp av tjenester gjeldende fra 01.04.2014. 
2. Formannskapet opphever fra samme tidspunkt samarbeidsavtalen om årlig tilskudd kr 

250.000 (K-sak 61/11). 
 
 
 
 
Sveinar Kildal Eli Eriksrud 
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